



KUMSP00RK FED

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD		
ČÍSLO SMLOUVY (DODÁTKU) -6-		
00497/2019/D	2019	IM
poř. číslo	rok	zkr. odb.

## DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo ev. číslo 00497/2019/KŘ

### I.

#### Smluvní strany

##### 1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava  
zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtnanem kraje  
IČO: 70890692  
DIČ: CZ70890692  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.  
číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace díla:



(dále jen „objednatel“)

##### 2. AMBRA – Group, s. r. o.

se sídlem: Potoční 1094, 738 01 Frýdek-Místek  
zastoupena:   
IČO: 253 79 887  
DIČ: CZ25379887  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
číslo účtu: 19-3606010207/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. C 16590

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace díla:



(dále jen „zhotovitel“)

### II.

#### Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 2. 2019 smlouvu o dílo evidenční č. 00497/2019/KŘ (dále jen „smlouva“) na zajištění realizace díla „Dodávka vybavení jídelny vč. souvisejících prací“ (dále jen „dílo“).
2. V průběhu realizace díla vznikla potřeba dodatečných prací, které nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci, které zhotovitel nezavinil a jsou nutné k dokončení díla (dále jen „vícepráce“):
  - a) Příprava podlahy k betonování - po odstranění stávající nášlapné vrstvy (PVC) v jídelně byl zjištěn špatný technický stav podkladové vrstvy, který byl způsoben převážně špatnou stávající hydroizolační vrstvou. Původní podkladová vrstva musí být odbourána a stávající povrch základové desky upraven pro novou skladbu podlahy.

- b) Výmalba stěn – objednatel doplnil požadavek na výmalbu přilehlé výdejní části, která přímo navazuje na prostor jídelny.
3. Rozsah víceprací je blíže specifikován v soupisu víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.
  4. V důsledku sjednaných víceprací se mění celková cena díla.

### **III. Změna smlouvy**

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje k jejich provedení.
2. Cena víceprací činí 203.142 Kč bez DPH.  
Vzhledem ke zvýšení ceny za dílo o cenu víceprací se v čl. V odst. 1 smlouvy text „1.620.239,- bez DPH“ nahrazuje textem „1.823.381 Kč bez DPH“.
3. Příloha č. 1 smlouvy – Podrobný rozpis ceny za dílo – soupis prací se ruší a nahrazuje se novou přílohou č. 1 smlouvy – Podrobný rozpis ceny za dílo – soupis prací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.
4. Z důvodu nepředpokládaných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla týkajících se stavu podkladní vrstvy podlahy, potřeby odstranění této podkladní vrstvy a nutnosti dodržení technologického postupu při prosychání nové betonové podlahy před pokládkou nášlapné vrstvy (PVC) mají vícepráce dopad na dobu plnění. Vzhledem k nutnosti prodloužení doby plnění se čl. IV odst. 1 smlouvy mění a nově zní:  
„Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 24. 5. 2019.“
5. Vzhledem ke změně doby plnění je nutné změnit rovněž termín pro vyklizení a vyčištění určeného prostoru. V návaznosti na to se v čl. IX odst. 6 smlouvy text „30. 4. 2019“ nahrazuje textem „31. 5. 2019“.

### **IV. Závěrečná ustanovení**

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv provede v souladu se zákonem objednatel.
6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 60/5375 ze dne 9. 4. 2019.


Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 – Podrobný rozpis ceny za dílo – soupis prací

Příloha č. 2 - Soupis víceprací

V Ostravě dne 29 .04. 2019

Ve Frýdku-Místku dne 10.4.2019

  
prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.  
hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zastoupen  
Mgr. et Mgr. Lukášem Čurylem  
1. náměstkem hejtmána kraje

  
za zhotovitele

  
  
Stava-Group, s.r.o.  
Potoční 1097, 738 01 Frýdek-Místek  
OBCHODNÍ ODDĚLENÍ  
DIČ: CZ225379337  




**Příloha č. 1 - Podrobný rozpis ceny za dílo – soupis prací**

**Vybavení jídelny / stavební práce**

Kancel.nábytek v provedení lamino H1487 / U702, kov. podnoží RAL 7006

P.č.	Označ.	Popis	ks	Cena/ks bez DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH	DP H v %
<b>Vybavení jídelny</b>							
1.	AT ST 90	Stůl jídelní, 900x761x500 mm, horní deska tl.36 mm, kostra jeklová 40/40 mm - RAL 7006 šedá, 4x záslepka s rektifikací, 1x kabelová průchodka, dezeń U702	1	3 779 Kč	3 779 Kč	4 573 Kč	21
2.	AT ST 118 A	Stůl jídelní - jídelna, 1180x761x800 mm, horní deska tl.36 mm, kostra jeklová 40/40 mm - RAL 7006 šedá, 4x záslepka s rektifikací, dezeń H1487	3	4 343 Kč	13 029 Kč	15 765 Kč	21
3.	AT ST 118 B	Stůl jídelní - vstup, 1180x761x800 mm, horní deska tl.36 mm, kostra jeklová 40/40 mm - RAL 7006 šedá, 4x záslepka s rektifikací, dezeń U702	2	4 400 Kč	8 800 Kč	10 648 Kč	21
4.	AT ST 175	Stůl jídelní, 1750x761x800 mm, horní deska tl.36 mm, kostra jeklová 40/40 mm - RAL 7006 šedá, 4x záslepka s rektifikací, dezeń H1487	8	5 078 Kč	40 624 Kč	49 155 Kč	21
5.	AT ST 240	Stůl jídelní, 2400x761x800 mm, horní deska tl.36 mm, kostra jeklová 40/40 mm - RAL 7006 šedá, 4x záslepka s rektifikací, dezeń U702	1	6 672 Kč	6 672 Kč	8 073 Kč	21
6.	AT OS 1	Odkládací stěna, 1840x2700x18 mm, 2x velký polygon, 6x šatní háček	2	5 503 Kč	11 006 Kč	13 317 Kč	21
7.	AT OS 2	Odkládací stěna, 1840x2700x18 mm, 1x velký polygon, 2x malý polygon, 5x šatní háček	1	5 743 Kč	5 743 Kč	6 949 Kč	21
8.	AT OS 3	Odkládací stěna, 800x2700x18 mm, 1x velký polygon, 1x malý polygon, 4x šatní háček	1	3 118 Kč	3 118 Kč	3 773 Kč	21
9.	AT OS 4	Odkládací stěna, 490x2700x18 mm, 1x velký polygon, 3x šatní háček	1	2 461 Kč	2 461 Kč	2 978 Kč	21
10.	AT KL	Kuchyňská linka, 1692x2700x450 mm, 3x spodní skříňka policová s dvířky, prac. deska tl. 38 mm, 1x keramické umývadlo přisazené, 1x stojánková baterie, policová deska se třemi policemi tl.36 mm, sokl 100 mm, odpadní sifon vč. instalace a dopojení odpadu	1	31 966 Kč	31 966 Kč	38 679 Kč	21
11.	AT LAV	Lavice s úložným prostorem, 1840x466x450 mm, horní deska tl.36 mm, 4x čelní panel plný, sokl 50 mm	3	10 887 Kč	32 661 Kč	39 520 Kč	21
12.	AT PA 1	Parapet okenní - jídelna, lamino provedení s čelním nosem - dezeń H1487	4	2 546 Kč	10 184 Kč	12 323 Kč	21
13.	AT PA 2	Parapet okenní - vstup, lamino provedení s čelním nosem - dezeń Bílá	3	2 873 Kč	8 619 Kč	10 429 Kč	21
14.	AT KK 1	Kryt květináče - lamino truhlík - jídelna - na parapety oken	4	1 982 Kč	7 928 Kč	9 593 Kč	21
15.	AT KK 2	Kryt květináče - lamino truhlík s nerezovým okopovým soklem - vstup - na podlahu vstupní haly	1	4 062 Kč	4 062 Kč	4 915 Kč	21
16.	AT PO	Pokladní box, 1450x750x850 mm, horní desky tl.36 mm, boční čelo se stávající nerezovou policí z trubek, nerezový okopový sokl v 100 mm	1	16 777 Kč	16 777 Kč	20 300 Kč	21
17.	AT SS 1	Skleněná stěna, 9450x3163x12 mm, sklo kalené - čiré tl. 12 mm, včetně kotvicích prvků, bez dekorací	1	295 732 Kč	295 732 Kč	357 836 Kč	21
18.	AT SS 2	Skleněná stěna, 1700x3163x12 mm, sklo kalené - čiré tl. 12 mm, včetně kotvicích prvků, bez dekorací	1	59 125 Kč	59 125 Kč	71 541 Kč	21
19.	AT SS 3	Skleněná stěna, 2000x3163x12 mm, sklo kalené - čiré tl. 12 mm, včetně kotvicích prvků, bez dekorací	1	75 593 Kč	75 593 Kč	91 468 Kč	21
20.	AT SS 4	Skleněná stěna, 1200x3163x12 mm, sklo kalené - čiré tl. 12 mm, včetně kotvicích prvků, bez dekorací	1	50 468 Kč	50 468 Kč	61 066 Kč	21
21.	DP	Dekoratívni polep skleněných stěn - jednostranný do výšky 1800 mm, motiv dle výběru	16	4 196 Kč	67 136 Kč	81 235 Kč	21
22.	ŽJ 1	Židle jídelní, konstrukce celodřevěná - ohybaný buk, mořená v barvě - B43, kluzáky filcové - Bílé, nosnost min. 120 kg	57	4 676 Kč	266 532 Kč	322 504 Kč	21
23.	ŽJ 2	Židle jídelní, konstrukce celodřevěná - ohybaný buk, přírodní vzhled - Natural, kluzáky filcové - Bílé, nosnost min. 120 kg	16	4 117 Kč	65 872 Kč	79 705 Kč	21
24.	JV	Jídelní vozík - celonerezový, 785x580x1595 mm, 4x otočné kolečko, 2x kolečko s brzdou, police pro ukládání jídelních podnosů	3	19 882 Kč	59 646 Kč	72 172 Kč	21
25.	AT PD	Posuvné dveře - 1x pevná výplň, 1x křídlo posuvné, lamino provedení, zavěsné kování - bez spodní lišty, horní krycí garnýž, nerezový sokl v 100 mm, rozměr š 3120x v2700 mm	1	21 272 Kč	21 272 Kč	25 739 Kč	21

Stavební práce							
26.	DEM. PVC	Demontáž stávajícího PVC, odvoz a ekolog. likvidace odpadu m2	140	382 Kč	53 480 Kč	64 711 Kč	21
27.	PS	Podlahová stěrka-samonivelační vrstva 5-7 mm, přebroušení a srovnání podlahového podkladu m2	140	405 Kč	56 700 Kč	68 607 Kč	21
28.	PK	Podlahová krytina, PVC, plošná odolnost 3180 g/m2, šíře role 1500 mm, celková tloušťka 2 mm, nášlapná vrstva 0,8 mm, včetně pokládky, svařování spojů a podlahových soklů, včetně přejezu m2	140	696 Kč	97 440 Kč	117 902 Kč	21
29.	KR, L, U	Krycí fólie před malbou, otepení oken, vypínačů, závěrečný úklid	1	5 221 Kč	5 221 Kč	6 317 Kč	21
30.	OPS	Oprava stěn před malbou, vyspravení spár a nerovností, srovnání povrchu	1	5 891 Kč	5 891 Kč	7 128 Kč	21
31.	PM	Příprava pro malbu - podmalování syté zelené barvy - krycí mezinátěr	1	7 234 Kč	7 234 Kč	8 753 Kč	21
32.	MA Tón	Výmalba stěn + oprava nerovností, barva tónovaná - šedo-béžová, 2x nátěr m2	130	111 Kč	14 430 Kč	17 460 Kč	21
33.	MA Bílá	Výmalba stěn + oprava nerovností, barva bílá, 2x nátěr m2	100	77 Kč	7 700 Kč	9 317 Kč	21
34.	ROL	Interiérové žaluzie PLISSE, barva profilu - Bílá, látka skupiny A - dle výběru, ovládání táhlem, rozměr 5505x v945 mm, 16 x	16	2 143 Kč	34 288 Kč	41 488 Kč	21
35.	KV	Květinová výzdoba, typ - tchýněn jazyk v plastovém výsadbovém truhlíku	9	3 407 Kč	30 663 Kč	37 102 Kč	21
36.	SK	Sádrokartónové krytí stropu - dotažení ke sloupu, délka 8000x300x300 mm, nosná systémová konstrukce pro SDK, síla SDK panelu 12 mm, tmelení s fixační páskou, finální přebroušení	1	27 050 Kč	27 050 Kč	32 731 Kč	21
37.	KJ	Kovový jeřk, 8000x60x60 mm, stropní kotvicí prvek pro upevnění skleněných stěn, povrchově ošetřen základní barvou, otvory 8 mm pro instal. závitových tyčí, zabudovaný v SDK krytí	1	4 755 Kč	4 755 Kč	5 754 Kč	21
38.	DK	Demontáž kachlového obkladu u vstupu do jídelny, srovnání stěny, odvoz a ekolog. likvidace sutí	1	5 221 Kč	5 221 Kč	6 317 Kč	21
39.	SV	Stropní výstupy nad skleněnými dělicími stěnami, OSB pásy + kotvicí materiál stropu, závitové tyče	4	8 497 Kč	33 988 Kč	41 125 Kč	21
40.	VT	Demontáž, montáž a dodání nových Thermatexových stropních čtverců - barva bílá ks	250	186 Kč	46 500 Kč	56 265 Kč	21
41.	PL	Přechodový profil AL - do vstupních dveří, 1x 1450 mm, 1x 900 mm, 1x 750 mm	3	1 124 Kč	3 372 Kč	4 080 Kč	21
42.	EL K	Vysekání drážky a instalace napájecích kabelů pro el. výdejní pulty, pokladnu, síťový kabel pro pokladnu, délka el. vedení 20 bm, 2x rozbočovací el. krabice, svorky, 4x zásuvková krabice, včetně revizního protokolu, zpětné zapravení inst. drážky	1	17 501 Kč	17 501 Kč	21 176 Kč	21
43.	632451441	Doplnění cementového potěru hlazeného pl do 1 m2 tl do 40 mm (m2)	55	282 Kč	15 511 Kč	18 769 Kč	21
44.	965082923	Odstranění násypů pod podlahami tl do 100 mm pl přes 2 m2 (m3)	15	411 Kč	6 165 Kč	7 460 Kč	21
45.	965045123	Bourání potěrů anhydritových tl do 50 mm pl přes 4 m2 (m2)	150	83 Kč	12 442 Kč	15 054 Kč	21
46.	997013217	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m ručně (t)	35	2 187 Kč	76 443 Kč	92 496 Kč	21
47.	997211211	Svislá doprava vybouraných hmot na v 3,5 m (t)	35	283 Kč	9 907 Kč	11 987 Kč	21
48.	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) (t)	35	1 140 Kč	39 843 Kč	48 210 Kč	21
49.	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením (t)	35	210 Kč	7 328 Kč	8 867 Kč	21
50.	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km (t)	1049	9 Kč	9 560 Kč	11 567 Kč	21
51.	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m (t)	5,14	220 Kč	1 128 Kč	1 365 Kč	21
52.	776201812	Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně (m2)	150	99 Kč	14 907 Kč	18 037 Kč	21
53.	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů (ks)	1	3 896 Kč	3 896 Kč	4 714 Kč	21
54.	784211101	Dvojnásobné bílé malby ze směsi za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m (m2)	80	62,28	4 983 Kč	6 029 Kč	21
55.	784181101	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m (ks)	80	12,87	1 030 Kč	1 246 Kč	21
<b>CELKEM</b>					<b>1 823 381 Kč</b>	<b>2 206 291 Kč</b>	



**Příloha č. 2 - Soupis víceprací****Vybavení jídelny / stavební práce - vícepráce**

P.č.	Označ.	Popis	výměra	Cena/ks bez DPH	Celkem bez DPH	Celkem vč. DPH	DPH v %
<b>Změna č. 1 - příprava podlahy k betonování</b>							
1.	632451441	Doplnění cementového potěru hlazeného pl do 1 m2 tl do 40 mm (m2)	55	282 Kč	15 511 Kč	18 769 Kč	21
3.	965082923	Odstranění násypů pod podlahami tl do 100 mm pl přes 2 m2 (m3)	15	411,03	6 165 Kč	7 460 Kč	21
4.	965045123	Bourání potěrů anhydritových tl do 50 mm pl přes 4 m2 (m2)	150	82,94	12 442 Kč	15 054 Kč	21
5.	997013217	Vnitrostaveništní doprava sutí a vybouraných hmot pro budovy v do 24 m ručně (t)	34,95	2 187,22	76 443 Kč	92 496 Kč	21
6.	997211211	Svislá doprava vybouraných hmot na v 3,5 m (t)	34,95	283,45	9 907 Kč	11 987 Kč	21
7.	997013831	Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) (t)	34,95	1 140,00	39 843 Kč	48 210 Kč	21
8.	997013501	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením (t)	34,95	209,67	7 328 Kč	8 867 Kč	21
9.	997013509	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km (t)	1048,5	9,12	9 560 Kč	11 567 Kč	21
10.	998011001	Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m (t)	5,135	219,64	1 128 Kč	1 365 Kč	21
11.	776201812	Demontáž lepených povlakových podlah s podložkou ručně (m2)	150	99,38	14 907 Kč	18 037 Kč	21
12.	065002000	Mimostaveništní doprava materiálů (.2)	1	3 896,00	3 896 Kč	4 714 Kč	21
<b>Celkem</b>					<b>197 130 Kč</b>	<b>238 527 Kč</b>	
<b>Změna č. 2 - Výmalba stěn</b>							
13.	784211101	Dvojnásobné bílé malby ze směsi za mokra výborně otěruvzdorných v místnostech výšky do 3,80 m (m2)	80	62,28	4 983 Kč	6 029 Kč	21
14.	784181101	Základní akrylátová jednonásobná penetrace podkladu v místnostech výšky do 3,80m (ks)	80	12,87	1 030 Kč	1 246 Kč	21
<b>Celkem</b>					<b>6 012 Kč</b>	<b>7 275 Kč</b>	
<b>CELKEM vícepráce</b>					<b>203 142 Kč</b>	<b>245 802 Kč</b>	